[image: image1.png]

	«Няндомский муниципальный округ

Архангельской области

	Собрание депутатов первого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

Третьей внеочередной сессии

	от «29» декабря 2022 года
	                                                           №40

	г. Няндома

	О досрочном прекращении полномочий главы Няндомского муниципального района Архангельской области

На основании статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заявление главы Няндомского муниципального района Архангельской области Кононова Александра Владимировича о досрочном прекращении полномочий в связи с преобразованием Няндомского муниципального района Архангельской области, осуществляемого в соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областного закона от 30 мая 2022 года № 576-35-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений Няндомского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Няндомского муниципального округа Архангельской области», Собрание депутатов р е ш а е т:

1. Прекратить досрочно полномочия главы Няндомского муниципального района Архангельской области Кононова Александра Владимировича 29 декабря 2022 года в связи с преобразованием муниципального образования, пункт 12 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального района Архангельской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
	Председатель Собрания депутатов

Няндомского муниципального округа,

временно исполняющий обязанности

главы Няндомского муниципального округа
	                                        В.А. Коновалов

PAGE